Fidancia salvitatis à Jacoho I I  Rege Aragonum Episcopo Illerdensi
concessa. \ 308.

Exarch, reg. Bare,

Pág. 40.

Noverint universi quod cum discretos Eximinus P. de Salanova, Justicie 
Aragonis cum assensu et volúntate nobilis Johannis Eximini de Urrea, tutoris 
íiliorum nobilis Philipi de Castro quondam vendiderit vobis venerabili in Christo 
patri Petro Divina Providencia Illerdensis Episcopo et Capitulo Sedis vestre 
castrum et villam de Pomar cum omnibus terminis et pertinenciis suis cum 
carta sua, ut in ea lacius continetur; et supplicatum fuerit nobis Jacobo Dei 
gracia Regi Aragonum, etc., ex parte dicti Johannis Eximini nomine pupillo- 
rum predictorum ut super vendicione ipsa nos constitueremus pro predictis pu- 
pillis fidanciam salvitatis ; ideo nos dictus Rex Jacobus ad supplicationem pre- 
dictam convenimus et promittimus vobis Episcopo et Capitulo supradictis v,en- 
dicionem prelibatam juxta forum Aragonis salvare perpetuo, ac nos supra 
predictis ex certa sciencia ex nunc ut ex tunch cum carta nostra presenti con— 
stituimus fidanciam salvitatis. Et ad maiorem securitatem presentem cartam 
nostram inde fieri mandavimus ac nostri sigilli munimine roborari. Datum 
Illerde tercio idus madii anno Domini M.CCG.VIIlV

XXII.

Concessio quarumdam immunitatum prceconi confratrice R. M. V. Sedis
Illerdensis. 1310.

Ex coll. Joach. Tragise tom. 8. inter mss. reg. Academ. histor.

Pàg. 42.

Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice et Co­
mes Barchinonensis ad honorem Dei Omnipotentis et gloriose Virginis Marie 
Genitricis ejus in favorem confratrie B. M. Sedis Illerde, cujus nos confratres 
existimus, concedimus de gracia per nos et nostros cum hac presenti cartano­
stra quod de cetero preco jam dicte confratrie presens, et qui pro tempore fue­
rit qui personaliter officium ipsum preconis exercuerit, sitfranchus et immunis 
ab omni hoste, exercitu et cavalcata ac redemtione eorumdem sic quod non te- 
neatur indicium exercitum, hostem seu cavalcatam ire vel mittere, nec aliquid

ii).

^80 España Sagrada. Tratado LXXXY.
solvere pro redemtione eorum, duna lamen ipsum preconis officíum personali- 
ter exercueril ut est dictum, imo sil inde penilus excusalus. Nos enim parlera 
ejus cum in prediclis solvere conlingentem in nostro computo recipi volumus 
et admili mandantes per presentem cartam noslram Vicario, Curie el Paciariis 
Illerde necnon portariis et collectoribus ac universis et singulis officialibus 
nostris el subditis presenlibus el futuris quod banc nostram concessionem ob­
serven! et faciant inviolabiliter observari ut superius conlinelur et non conlra- 
venianl nec aliquem conlravenire permillant aliqua ratiohe. Datum Illerde 
duodecimo calendas seplembris anno Domini M.CGG.X, eie.

XXIII.

Concessio sex millium pedras somadals clamtri Ecclesìm Ulerdmsis.
1310.

Ex arch. reg. Bare. grat. 9.. Jacob. IL fol. Ì4S. b.

-i; Pàg. 42.

" Fideli suo aminislralori domus Gardenii, etc. Cum nos ad honorem Dei 
et Beate Marie Virginis matris ejus concesserimus dari operi claustri Ecclesìe 
Sedis civitatis Illerde sex mille pedras soihadals de petraria domus predicte de 
Gardenie; ideo vobis dicimus el mandamus quatenus dictas sex mille pedras 
de dieta petraria operario diete Ecclesie recipere libere permitatis converlen- 
das seu imponendas in opere supradiclo. Datum Illerde duodecimo calendas 
seplembris anno Domini M;GCG.X.=Guillelmono Lupeli mandato regio facto 
per R. de Munlayana Arcbidiaconum Terantone.

XXIV. ■ . •

Concessio emendi terras, honores vel possesiones Episcopo Illerdensi data.
4319. . -

Ex arch. reg. Bare. grat. Ì4. Jacob. II. part. 2, fol. 140.

Pàg. 44......  , ; : Í. -r'

.

Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonie, etc. Volentes vos venerabilem fra- 
Irem Guillermum Episcopum Illerdensem gratia prosequi el favore, vestris 
suplicalionibus inclinati ut in civitate Illerde vel ejus terminis possitis emere 
terras, honores vel possessiones qui vel que sinl de realenco nostro à quibus- 
cumque civibus vel aliis vobis ea vendere volentibus usque ad pretium vel 
quantitatem viginti mille solidorum jaccensium plenam vobis auctorilaie pre-
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seiitimni^onGedimusífacultateni. Ita tarnen quod ille terre pòssessiones vel hô  
ñores quós vel quas vos émetis de realenco ut dictura est ad vos cuni suo lío- 
nore <transeant sic quod vos vel alii cujuscumque conditiónis exislárif qui 
tenebunt de cetero predictas possessiones honores- vel Ierras contribuaiit et cón- 
tribuere leneantur pro eis in questiis et aliis quibuscumque exáctiónibus réga- 
libus et vicinalibus sicut faciebant vel facerent ,^antequaníi ad vos ea om'nia 
pervenirent; mandantes Dominico de Mores aut in ejus defectum Jacobò de Bell- 
vey, notafiis civitatis predicte quod non obstante ordinatione conventióne seu 
statutî  per illustrem Dominum Jacobum  ̂Aragonum Regem mémorie félicis in 
contrarium edito super emptionibus per vos dictum Episcopum usque ad di- 
ctam quantitatem faciendis publica conficiant instrumenta. Mandamus etiam 
Vicario et Bajulo nostro civitatis predicte et aliis quibuscumque officialibus et 
subditis nostris quod hujusmodi concessionem nostram sub forma predicta fir- 
mam habeanl et observen! et faciant ab omnibus inviolabiiiter observári; Da­
tum Barchinone, idus madii, anno Domini millessimo tercentessimo nono deci- 
mo.=>Franciscus de Bastida mandato domini Regis.,

XXV.

Bulla Joannis W l l circa designationemFerrarii Columbi in Episcomm
- ■ m s . ’

■' Ex arch. reg. Barcia. - ;■ - ' ' ■ ^

Johannes Episcópus Servus servorum Dei carissimo in Christo filio Alphonso;, 
Regi Aragonum illustri salutem et Apostolicam benedictionem. Missàs nobis 
Regalis Excellentié litteras per quas dilectum filium Ferrarium Columbi, Prè- 
positum Ecclesie Illerdensis per nos Vicensi Ecclesie prefici petiisti ; solite be- 
uignitatis affectu recepimus et earum intelleximus Seriem diligenter, et licet 
optemus,; fili; carissime, super hiis que cum Deo et nostra decentia pòssunius an- 
nuere favorabihter votis tuis, quia tamen ad notitiam nostram et fratrum no- 
strorum deducto devenit quod dilectus filius Gancerandus Zacosta, eleCtus Vi - 
censis qui ut procurator carissimi in Christo filii nostri Jacobi, Regis Maiorica- 
rum, illustris filii tui et inclite memorie Jacobi, Regis Maioricarum, sili patrui 
etpredecessoris in Romana curia longo tempore serviendo circa ipsorum ho­
nores et commoda promovenda prudenter et fideliter se impendit, pro quo etìàra 
super promotione sua tamtuas quam eiusdem Regis Maioricarum alias preces 
recepimus efficaces per Capitulum diete Vicensis Ecclesie in qua existebat Ga- 
nomcus, concorditer fuerat electus. Considerato etiam quod ipse diutius ih 
eadem curia moram trahens per suam honèslam conversationem et placidiim 
se nobis et fratribus nostris gratum multipliciter reddidit et acceptuniv Visum
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nabis £t ipsis iralnbus nequaquam extitit, premissis sic circa ipsum concnrreii- 
tibus eum fore decenter a provissione huiusmodi repellendum. Quare Recala ciiv 
cunspeciio predictis m considerationem deductis nos habeat, si suis predbus in 
hac paite nos annuimus excusatos; prefatum autem Ferrarium oportunis loco 
et tempore habere mtendimus obtentu celsitudinis Regie commendatum . ÎSec 
miretur magnificentia Regia, si petitionera pro dilecto.filio Petro de Saiicto-An- 
tonmô super concedendo sibi officio tabellionatus porrectam non exaudivimus 
cum omcium huiusmodi non consueverimus concedere coniugatisi Data Aui- 

decembris, pontificatus nostri anno tercio decimo.=R. de Sanctà-
spma.f=Loco t sigilh.

XXVI.

Facultas posidendi bòna inmobilia Clericis et mllegiis pìis Illerdensihm 
^  concessa. \^li. :

Ex arch, reg. Bare. grai. 46, Petr. III. fol. Í37. b.-'

Pàg. S2 et 84.

Universi: quod Nos Petrus Dei gratia, eie 
in Christo Palrem Romeum 

f n- lllerdensem, Capitulum et dericostàm seculares quam re-
suoer PO vlrfplî pt altera questionem fuisse din suborlam
2  p f l I  Ì  in i  asserebamus omnia illa bona inmobilia infra termi-